



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 октября 2022 г. № 524-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 27 декабря 2021 г. № 667-пр "Об утверждении Положения о комитете по внутренней политике Правительства Хабаровского края"

В целях совершенствования нормативных правовых актов Правительства Хабаровского края Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 27 декабря 2021 г. № 667-пр "Об утверждении Положения о комитете по внутренней политике Правительства Хабаровского края", заменив в преамбуле слова "29 сентября 2021 г. № 95 "О структуре органов исполнительной власти Хабаровского края" словами "8 июля 2022 г. № 61 "О системе и структуре исполнительных органов Хабаровского края".

2. Внести в Положение о комитете по внутренней политике Правительства Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 27 декабря 2021 г. № 667-пр, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.1 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

б) в пункте 1.3 слова "государственными органами края, органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами края, иными государственными органами";

2) в пункте 2.8 раздела 2 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

3) в разделе 3:

а) в пункте 3.3 слова "государственных органов края, органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов края, иных государственных органов";

б) в пунктах 3.6, 3.10, 3.19, 3.24, 3.25, 3.32, 3.34, 3.35, 3.39, 3.40 слова "органы исполнительной власти" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже;

4) в пункте 4.1 раздела 4:

а) в подпунктах 4.1.1, 4.1.2 слова "государственных органов края, органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов края, иных государственных органов";

б) в подпунктах 4.1.3 – 4.1.5 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

5) в разделе 6:

а) в пункте 6.3 слова ", а в случае отсутствия первого заместителя председателя Комитета – один из заместителей" заменить словами "либо заместитель";

б) в пункте 6.4 слово "имеет" заменить словами ", заместитель председателя Комитета имеют".

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев